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SAMAK: s årsberättelse för år 2023 - Nordiskt samarbete 
under förändringens tid.
Verksamhetsberättelsen har utarbetats av SAMAK:s styrelse. SAMAK är den 
nordiska arbetarrörelsens samarbetskommitté. För mer information, besök 
www.samak.info.
SAMAK:s ordföranden för år 2023 är Sanna Marin och Antti Lindtman, 
ordförande för Finlands Socialdemokratiska Parti.
Huvudtemat för året var nordiskt samarbete, där fokus låg på utrikes- och 
säkerhetspolitik, energifrågor och inflation. En betydande händelse var det 
nordiska toppmötet och årsmötet i Helsingfors den 28 februari, som San-
na Marin var värd för i egenskap av SAMAK:s ordförandelands ledare, där 
bland annat Natos generalsekreterare Jens Stoltenberg närvarade och deltog 
aktivt i paneldebatten med bland andra Jonas Gahr Støre och Magdalena 
Andersson. Medierna från Finland och andra nordiska länder var starkt 
närvarande.
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Styrelsemöten
Under året hölls sju styrelsemöten, varav fyra var närvaromöten. Bland annat 
hölls sommarmötet i Reykjavik där politiska utmaningar för energiförsör-
jningen i de nordiska länderna diskuterades. Samfylkingens nya partiledare 
Kristín Fóstadóttir deltog aktivt i mötet och vi träffade även ASI:s nya ord-
förande Finnbjörn A. Hermasson.
 
Arbetsgrupper
SAMAK:s utrikes- och säkerhetspolitiska grupp, med Anniken Huitfeldt 
som ordförande, höll ett möte och ett internt seminarium om nordisk förs-
varspolitik i Oslo den 17 augusti 2023.
SAMAK:s EU/EES-grupp, som leddes av Tytti Tuppurainen, höll ett dis-
tansmöte den 6 november 2023. Under mötet diskuterades EU-valet år 2024 
och förberedelser inför det samt hölls en diskussion baserad på en presenta-
tion av Susanna Salovaara, ledare för STTK:s och SAK:s kontor i Bryssel, 
om frågor inför nästa mandatperiod i EU, särskilt med avseende på sociala 
aspekter och arbetslivsfrågor.
SAMAKs kampanjforum samlades inte under verksamhetsåret.

Jens Stoltenberg       Sanna Marin och Jens Stoltenberg
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Paula Carvalho Olovsson, Finnbjörn A. Hermannsson, Kristrún Frostadóttir, Kjartan Valgarðsson, 
Auður Alfa Ólafsdóttir, Jan-Erik Støstad, Antton Rönnholm, Tobias Baudin, Kjersti Stenseng, 
Hans Øyvind Nilsen, Anders Bergérus, Barbara Gaardlykke Apol, Lasse Ryberg, Tero Shemeik-
ka.
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Seminarium
I samarbete med Norges LO hölls ett seminarium för nordiska fackfören-
ingsrörelsens medier i Oslo den 12 april 2023 med temat “Hur fackfören-
ingsrörelsen kan nå fler läsare, lyssnare och tittare”. Dessa parter har haft nära 
samarbete som nu skulle kunna återupplivas.

Nordiska tankesmedjor
Nordiska tankesmedjor träffades i Oslo den 17 april 2023 under ledning av 
Tankesmien Agenda. SAMAK grundade år 2018 ett nätverk för ledarna för 
de nordiska tankesmedjorna. 
Ett frukostmöte och lanseringen av den norska versionen av FEPS/SA-
MAK:s rapport “Politisk vision för digitaliseringen” ägde rum i Oslo den 18 
april 2023. Samtidigt publicerades en pamflett med titeln “Digitaliseringen 
måste styras”.

Kristian Madsen, Anna Körnung, Ragnhild Heyerdahl, Kjetil Staalesen
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SAMAK deltog aktivt i FEPS, den europeiska socialdemokratiska tank-
esmedjan. Jan-Erik Støstad tjänstgjorde som vice ordförande och kassör för 
FEPS fram till den 16 februari 2023.

 Julie Lødrup LO-N, Gunn Karin Juel, Arbeiderpartiet, Hilde Nagell, tankesmedjan Agenda, 
Christian Danielsen, Fagforbundet, Asbjørn Sonne Nørgaard, Cevea

Maria Joao Rodrigues, Laszlo Andor och Jan-Erik Støstad
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FEPS Nordiska Digitala Program lanseras i Stockholm den 21 september. 
Detta digitala program är ett samarbete mellan FEPS-tankesmedjan i Bryssel, 
Cevean, Arbetarrådet, Sorsastiftelsen, Agendas tankesmedja, Tiden tank-
esmedja, Friedrich Ebert Stiftung Nordens och SAMAK. Programmet stöds 
också av LO Norge, LO Sverige, 3F, HK Danmark, PAM, HK Norge och 
Handels Sverige. Programmet kommer att undersöka hur algoritmer används 
för att övervaka arbetstagare, vilket kan försvaga rättigheter och deltagande. 
SAMAK lanserade programmet år 2022.

Miapetra Kumpula-Natri

Nordenskolan
Nordenskolans 9:e årskurs omfattade nästan trettio deltagare. 
Roadshow med S-gruppen vid Nordiska rådet den 24 maj i Oslo, där Baudins 
rapport “Kompetens som framgångsfaktor” stod på dagordningen.
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Generalsekreterare Jan-Erik Støstad gick i pension den 1 oktober 2023 efter 
en åttaårig mandatperiod. Han ersattes av Antti Rinne, tidigare Finlands 
statsminister och tidigare ordförande för SDP. SAMAK:s sekretariat flyttade 
från Oslo till Helsingfors i samband med denna förändring.
 

Antti Rinne och Jan-Erik StØstad



www.samak.info


